
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 32 

Relação consolidada de restos a pagar processados e não processados inscritos em exercícios anteriores, cujo pagamento ou 
cancelamento tenha ocorrido no exercício, correspondente aos Anexos VI-A e VI-B desta Resolução devidamente preenchidos. 

 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 147, de 15 de dezembro de 2021 
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

20/01/201465000 R.M. DIAGNOSTICOS LTDA10.302.0013.2121.20/01/2014

20/01/201494000 GABRIEL JOSÉ DA SILVA10.122.0002.2031.20/01/2014

20/01/201493000 ADRIANA DE LIMA COSTA10.122.0002.2031.20/01/2014

27/01/201476000 JOSE EDIVALDO DA SILVA FRANÇA10.301.0013.2112.27/01/2014

03/02/2014118000 GRACILEIDE MARQUES ARAÚJO DE OLIVEIRA10.301.0013.2112.03/02/2014

20/02/2014146000 ELIETE CARVALHO DE SOUZA10.301.0013.2110.20/02/2014

17/04/2014357000 PAULO ROBERTO DA SILVA10.301.0013.2112.17/04/2014

28/04/2014418000 LIGIA JAMIRA SANTOS BACALHAU DA SILVA10.301.0013.2110.28/04/2014

15/05/2014442000 INTERNACIONAL EMP. E SERV. DE LIMP. E TRANS. LTDA10.301.0013.2112.15/05/2014

29/07/2014688000 ANA HELENA DE ASSIS SILVA10.301.0013.2110.29/07/2014

18/08/2014737000 NAYARA MONYQUE MARIA DE FRANÇA10.302.0013.2121.18/08/2014

18/08/2014741000 CELIA VIDAL DE NEGREIROS10.301.0013.2112.18/08/2014

18/08/2014742000 CELIA VIDAL DE NEGREIROS10.302.0013.2121.18/08/2014

18/08/2014744000 GLECIA GOMES BARRETO10.302.0013.2121.18/08/2014

18/08/2014743000 GLECIA GOMES BARRETO10.301.0013.2112.18/08/2014

11/09/2014800000 SOLANGE MARIA M. DOS SANTOS10.304.0013.2126.11/09/2014

27/10/2014902000 EDIVALDO B. MOVEIS E ELETRO10.301.0013.2112.27/10/2014

06/11/2014838000 CAMPOS MAIA MATERIAIS DE CONTRUÇÕES LTDA10.304.0013.2126.06/11/2014

10/11/2014962000 SEVERINA MARIA GOMES DOS SANTOS10.302.0013.2121.10/11/2014

19/12/20141081000 DISK DRAGO COMÉRCIO LTDA ME10.303.0013.2124.19/12/2014

29/12/20141105 PAULA CIBELE DA SILVA E CIA LTDA ME10.301.0013.2112.29/12/2014

12/03/20151 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.302.0013.2121.000002/01/2015

04/03/201564 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000026/01/2015
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

29/01/201560 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.0013.2121.000026/01/2015

01/04/201567 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000026/01/2015

29/01/201562 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.301.0013.2110.000026/01/2015

30/09/201566 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000026/01/2015 7.286,91

27/07/201565 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000026/01/2015

24/02/2015108 LABORATORIO DE ANALISES CLINICA GILSON CIDRIM LTDA10.301.0013.2110.000020/02/2015

10/03/2015166 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.0013.2121.000010/03/2015

26/03/2015239 EMC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA10.301.0013.2110.000024/03/2015

22/12/2015311 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000024/04/2015

29/06/2015313 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000027/04/2015

29/06/2015312 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000027/04/2015

06/10/2015402 W. EMANUEL TRANSPORTE LTDA - ME10.302.0013.2121.000029/05/2015

29/06/2015390 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000029/05/2015

29/05/2015391 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000029/05/2015

29/06/2015425 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000019/06/2015

12/08/2015424 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.301.0013.2110.000019/06/2015

27/08/2015531 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000020/08/2015

27/08/2015533 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000020/08/2015

30/09/2015594 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/09/2015

09/10/2015633 PEDRAGON AUTOS LTDA10.304.0013.1043.000009/10/2015 65.000,00

30/11/2015705 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000025/11/2015

30/11/2015706 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000025/11/2015

30/11/2015704 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.0013.2121.000025/11/2015 14.683,60

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 JO

SE
 FID

E
L

IS M
O

U
R

A
 G

O
U

V
E

IA
, C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 25d41442-7091-4cd5-8494-208f61130d29



TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ESTADO DE PERNAMBUCO

Dezembro/2021

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCÍCIO

Page 3

Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

15/12/2015729 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.301.0013.2110.000001/12/2015

22/12/2015767 REGON INDUSTRIA E COMERCIO DE TOLDOS E MPVEIS  LTD10.302.0013.2121.000022/12/2015

28/12/2015768 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.0013.2121.000022/12/2015

22/12/2015771 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/12/2015

22/12/2015772 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/12/2015

22/12/2015773 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/12/2015

22/12/2015770 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/12/2015

30/12/2015793 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000030/12/2015

30/12/2015794 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2236.000030/12/2015

07/10/20164 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.301.0013.2091.000004/01/2016

29/02/201613 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.301.0013.2091.000004/01/2016

07/01/201612 MT COMERCIAL MÉDICA LTDA10.301.0013.2091.000004/01/2016

30/03/201620 RCOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME10.301.0013.1035.000008/01/2016

20/04/201680 BANCO DO BRASIL SA10.122.0013.2089.000022/01/2016

22/01/201675 RAIMUNDO ROSA DA SILVA FILHO10.301.0013.2091.000022/01/2016

29/02/201676 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000022/01/2016

29/02/201678 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000022/01/2016

29/02/201679 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.304.0013.2095.000022/01/2016

29/02/201677 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000022/01/2016

17/02/2016118 MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA10.302.0013.2092.000017/02/2016

24/02/2016134 OS.INDUSTRIA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.10.301.0013.1035.000024/02/2016

26/02/2016142 ALBANITA JOANA FEITOSA10.302.0013.2092.000026/02/2016

10/03/2016196 SEBASTIÃO LUIZ DOS SANTOS NETO10.302.0013.2092.000010/03/2016
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

17/03/2016207 ROSANGELA CRISTINA GOMES10.302.0013.2092.000017/03/2016

15/04/2016281 ELIETE CARVALHO DE SOUZA10.301.0013.2091.000015/04/2016

15/04/2016283 JOSENY TARCIO DA SILVA BRAGA10.302.0013.2092.000015/04/2016

27/04/2016291 CAXANGA PEÇAS E EQUIP. HOSPITAL LTDA10.301.0013.2091.000025/04/2016

30/06/2016317 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000011/05/2016

10/08/2016318 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.122.0013.2089.000011/05/2016

30/06/2016358 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.304.0013.2095.000013/06/2016

30/06/2016359 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000013/06/2016

30/06/2016372 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000020/06/2016

30/06/2016373 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000020/06/2016

11/07/2016397 RITA DE CASSIA DE SALES SOUZA10.302.0013.2092.000011/07/2016

11/07/2016398 COMERCIAL CABÚS10.302.0013.2092.000011/07/2016

02/08/2016424 BETA INFORMÁTICA LTDA EPP10.122.0013.2089.000002/08/2016

21/09/2016423 ARLINDO DA FONSECA LINS & CIA LTDA10.302.0013.2092.000002/08/2016

10/08/2016430 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.122.0013.2089.000010/08/2016

02/09/2016434 AMARAJI COM.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME10.303.0013.2094.000011/08/2016 2.930,00

29/08/2016454 ADJAMILLY ROBERTA ARRAIS DOS ANJOS10.122.0013.2089.000029/08/2016

26/09/2016479 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2091.000026/09/2016

07/10/2016493 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2091.000007/10/2016

24/10/2016504 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2091.000024/10/2016

10/11/2016514 RPB SERV CONTABEIS G PUBL PATRIM E ADM EIRELI EPP10.305.0013.2096.000010/11/2016

02/12/2016569 RPB SERV CONTABEIS G PUBL PATRIM E ADM EIRELI EPP10.301.0013.2091.000002/12/2016

20/12/2016589 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000016/12/2016
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

16/12/2016588 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000016/12/2016

28/12/2016609 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.304.0013.2095.000020/12/2016

20/12/2016607 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000020/12/2016

28/12/2016616 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000022/12/2016

22/12/2016614 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000022/12/2016

22/12/2016615 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000022/12/2016

22/12/2016613 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000022/12/2016

30/12/2016641 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000030/12/2016

30/12/2016642 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000030/12/2016

30/12/2016638 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000030/12/2016

30/12/2016636 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000030/12/2016

30/12/2016639 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000030/12/2016

30/12/2016647 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.304.0013.2095.000030/12/2016

30/12/2016645 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2091.000030/12/2016

30/12/2016644 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.122.0013.2089.000030/12/2016

30/12/2016637 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.304.0013.2095.000030/12/2016

30/12/2016643 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000030/12/2016

30/12/2016640 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000030/12/2016

30/12/2016646 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.302.0013.2092.000030/12/2016

10/12/20201432 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2078.000017/07/2020 106.683,18

10/12/20202149 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2127.000028/09/2020 160.133,04

10/12/20202148 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2127.000028/09/2020 291.475,65

11/11/20202696 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.301.1002.2080.000010/11/2020 89,12
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

15/12/20202697 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.122.1002.2078.000010/11/2020 83,08

10/12/20202779 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.304.1002.2083.000004/12/2020 16.444,80

22/12/20202780 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2078.000004/12/2020 70.059,20

22/12/20202784 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.1002.2081.000004/12/2020 87.999,96

22/12/20202787 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2127.000004/12/2020 305.622,45

22/12/20202789 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.1002.2081.000004/12/2020 74.982,80

22/12/20202788 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2078.000004/12/2020 43.659,84

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos própriosSubtotal do 1.247.133,63 0,00

10 - SaúdeSubtotal da Função 1.247.133,63 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

12 - Educação

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

31/03/2014426 DIOGENES LUIZ DE LIMA ROCHA12.361.0002.1005.000027/02/2014

29/04/2014645 MARIA ZELIA COSTA DA SILVA12.361.0021.1012.000029/04/2014

31/12/2014547 GILBERTO CAETANO DA SILVA12.361.0002.1005.000030/06/2014

25/07/2014881 GRÁFICA A UNICA LTDA12.361.0002.1005.000014/07/2014

30/07/2014924 ABDON SOARES DA ROCHA12.361.0002.1005.000030/07/2014

30/09/2014924 ABDON SOARES DA ROCHA12.361.0002.1005.000030/07/2014

26/08/2014981 REGINALDO RODRIGUES DA SILVA12.361.0002.1005.000005/08/2014

03/09/20141024 E. J. COLACO DE MESQUITA COMERCIO DE PECAS E SERVI12.361.0002.1005.000001/09/2014

01/09/20141028 MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000001/09/2014

06/10/20141116 INSTITUTO DE PES.E APOIO A GESTAO PUBLICA -IPAGESP12.361.0022.2037.000001/10/2014

06/10/2014878 R&R CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA -12.361.0002.1005.000006/10/2014

21/10/2014983 ARLINDO DA FONSECA LINS & CIA LTDA12.361.0002.1005.000021/10/2014

19/11/20141223 INST.DE DESENV.SOCIAL E TECNOLOGICO12.361.0002.1005.000019/11/2014

11/12/20141075 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA12.361.0002.1005.000011/12/2014

31/12/20141331 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA12.361.0021.1012.000031/12/2014

26/05/201526 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.1013.000005/01/2015

13/02/201529 FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.0021.1012.000005/01/2015

28/04/201527 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0002.1006.000005/01/2015

06/05/2015548 INSTITUTO DE PES.E APOIO A GESTAO PUBLICA -IPAGESP12.361.0022.2037.000004/05/2015

26/08/2015814 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO12.361.0002.1005.000001/07/2015

31/08/2015809 FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.0021.1012.000001/07/2015

28/07/2015898 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.1013.000021/07/2015

04/08/2015953 R&F DETETIZAÇOES E SERVIÇOS LTDA ME12.361.0002.1005.000003/08/2015
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

12 - Educação

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

30/12/2015969 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.361.0021.1014.000004/08/2015

29/10/20151256 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.1013.000026/10/2015

01/12/20151278 MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000028/10/2015

01/12/20151279 MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000003/11/2015

01/12/20151280 MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000003/11/2015

03/12/20151417 MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000002/12/2015

03/12/20151419 MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000002/12/2015

21/12/20151485 REGINALDO RODRIGUES DA SILVA12.361.0002.1005.000014/12/2015

16/12/20151494 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.1013.000014/12/2015

30/03/201657 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2033.000004/01/2016

26/02/201658 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2030.000004/01/2016

30/12/2016138 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.361.0002.2027.000011/01/2016

12/12/2016421 FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.0021.2029.000021/03/2016

30/12/2016555 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.361.0021.2031.000006/04/2016

01/12/2016667 PORTO DA CONSTRUÇÃO LTDA12.361.0002.2027.000029/04/2016

30/05/2016784 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2033.000023/05/2016

08/06/2016806 PORTO DA CONSTRUÇÃO LTDA12.361.0002.2027.000030/05/2016

20/06/2016897 JEFERSON CAETANO DA SILVA12.361.0021.2029.000020/06/2016

06/07/2016958 GRAFICA E EDITORA CANAA LTDA - EPP12.361.0002.2027.000001/07/2016

06/07/2016985 GRÁFICA A UNICA LTDA12.361.0002.2027.000006/07/2016

12/12/20161512 FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.0021.2029.000017/11/2016

07/12/20161614 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2033.000007/12/2016

07/12/20161613 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2030.000007/12/2016
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

12 - Educação

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

28/12/20161811 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2030.000022/12/2016

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DOS ESPORTES

Recursos Próprios                                        

21/06/20181676 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.122.1201.2057.000021/06/2018 36.168,75

21/06/20181677 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.361.1206.2068.000021/06/2018 51.859,42

22/06/202014 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO12.361.1201.2044.000002/01/2020 84,89

22/12/2020153 FOLHA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO12.361.1201.2044.000002/01/2020 1.873,62

30/06/2020155 FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.1206.2068.000002/01/2020 25.486,53

10/12/2020154 FOLHA DO FUNDEB 40%12.361.1206.2066.000002/01/2020 12.880,92

Recursos Próprios                                        Subtotal do 128.354,13 0,00

12 - EducaçãoSubtotal da Função 128.354,13 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

04 - Administração

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

11/12/20141144 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA04.122.0014.2056.000011/12/2014

21/06/20181675 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL04.122.0403.2015.000021/06/2018 63.399,47

22/12/2020149 FOLHA DA SECRETARIA DE GOVERNO04.122.0401.2005.000010/01/2020 2.978,25

22/12/2020147 FOLHA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO04.122.0403.2016.000010/01/2020 14.464,29

10/12/2020146 FOLHA DA SECRETARIA DE DESENV. INSTITUCIONAL04.122.0403.2015.000010/01/2020 38.729,80

10/12/2020148 FOLHA DA SECRETARIA DE PLANEJ. E DESENV. ECONÔMICO04.122.0405.2040.000010/01/2020 15.829,45

22/12/2020151 FOLHA DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO04.124.0402.2013.000010/01/2020 4.677,96

10/12/20201440 FOLHA DA SECRETARIA DE SEGURANÇA SOCIAL04.122.0401.2005.000031/03/2020 441.609,21

22/12/20203753 FOLHA DO CONSELHO TUTELAR04.122.0401.2005.000030/09/2020 10.450,00

10/12/20204617 FOLHA DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO04.124.0402.2013.000030/11/2020 4.698,00

22/12/20204789 FOLHA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO04.122.0403.2016.000007/12/2020 4.545,81

22/12/20204784 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES04.122.0403.2015.000007/12/2020 60.777,39

22/12/20204787 FOLHA DA SECRETARIA DE SEGURANÇA SOCIAL04.122.0401.2005.000007/12/2020 17.468,64

28/12/20205096 COMPANHIA PERNANBUCANA DE SANEAMENTO04.122.0401.2005.000028/12/2020 15.740,16

Recursos Próprios                                        Subtotal do 695.368,43 0,00

04 - AdministraçãoSubtotal da Função 695.368,43 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

09 - Previdência Social

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOC. DO MUNIC. DE ESCADA

Recursos Próprios                                        

31/12/202010 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL09.122.0901.2099.000031/12/2020 598,00

31/12/2020113 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL09.122.0901.2099.000031/12/2020 1.196,00

31/12/202067 MATIAS E LEITÃO CONSUTORES ASSOCIADOS LTDA09.122.0901.2099.000031/12/2020 6.750,00

31/12/202063 AFCON - AFONSO FERREIRA CONSULTORIA CONTABIL09.122.0901.2099.000031/12/2020 13.600,00

31/12/20208 FOLHA DE PAGAMENTO ADMINISTRATIVO09.122.0901.2099.000031/12/2020 14.496,00

31/12/202056 SALES ADVOCACIA09.122.0901.2099.000031/12/2020 15.000,00

31/12/20208 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL09.122.0901.2099.000031/12/2020 1.819,17

31/12/202026 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL09.122.0901.2099.000031/12/2020 3.638,34

31/12/20203 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020 80.181,88

31/12/20202 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020 40.073,63

31/12/20205 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020 13.459,56

31/12/20207 FOLHA DE PAGAMENTO PENSIONISTAS09.272.0901.2100.000031/12/2020 237.759,09

31/12/20201 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020 6.933,05

31/12/20204 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020 17.055,92

31/12/20206 FOLHA DE PAGAMENTO PENSIONISTAS09.272.0901.2100.000031/12/2020 4.854,41

Recursos Próprios                                        Subtotal do 457.415,05 0,00

09 - Previdência SocialSubtotal da Função 457.415,05 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

13 - Cultura

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DOS ESPORTES

Recursos Próprios                                        

22/06/202015 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO13.392.1301.2049.000002/01/2020 24,81

Recursos Próprios                                        Subtotal do 24,81 0,00

13 - CulturaSubtotal da Função 24,81 0,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 JO

SE
 FID

E
L

IS M
O

U
R

A
 G

O
U

V
E

IA
, C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 25d41442-7091-4cd5-8494-208f61130d29



TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ESTADO DE PERNAMBUCO

Dezembro/2021

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES CUJO PAGAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCÍCIO

Page 13

Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

15 - Urbanismo

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credorfuncional
programática Processado Não Processado

Valor pago R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

30/12/20151523 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2010.000023/12/2015

01/06/2016810 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000031/05/2016

04/07/2016977 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000004/07/2016

01/12/20161157 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000011/08/2016

01/12/20161242 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000031/08/2016

04/10/20161380 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000030/09/2016

03/11/20161471 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000031/10/2016

02/12/20161581 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000030/11/2016

23/12/20161808 LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000022/12/2016

20/05/20191993 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO15.451.1501.2086.000015/05/2019 18.215,90

10/12/2020152 FOLHA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA15.451.1501.2086.000010/01/2020 420.829,10

Recursos Próprios                                        Subtotal do 439.045,00 0,00

15 - UrbanismoSubtotal da Função 439.045,00 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-A

ANEXO TC-147

quinta-feira, 31 de março de 2022
CONTADOR
CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA

__________________________________ESCADA __________________________________

MARIA JOSÉ FIDELIS MOURA GOUVEIA
PREFEITO MUNICIPAL

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
2.967.341,05 0,00

PAGOS NO EXERCÍCIO
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

20/01/201465000 3.555,00R.M. DIAGNOSTICOS LTDA10.302.0013.2121.20/01/2014

20/01/201494000 1.432,21GABRIEL JOSÉ DA SILVA10.122.0002.2031.20/01/2014

20/01/201493000 922,83ADRIANA DE LIMA COSTA10.122.0002.2031.20/01/2014

27/01/201476000 1.603,15JOSE EDIVALDO DA SILVA FRANÇA10.301.0013.2112.27/01/2014

03/02/2014118000 679,58GRACILEIDE MARQUES ARAÚJO DE OLIVEIRA10.301.0013.2112.03/02/2014

20/02/2014146000 1.040,00ELIETE CARVALHO DE SOUZA10.301.0013.2110.20/02/2014

17/04/2014357000 643,40PAULO ROBERTO DA SILVA10.301.0013.2112.17/04/2014

28/04/2014418000 434,40LIGIA JAMIRA SANTOS BACALHAU DA SILVA10.301.0013.2110.28/04/2014

15/05/2014442000 10.500,00INTERNACIONAL EMP. E SERV. DE LIMP. E TRANS. LTDA10.301.0013.2112.15/05/2014

29/07/2014688000 2.100,00ANA HELENA DE ASSIS SILVA10.301.0013.2110.29/07/2014

18/08/2014737000 1.600,00NAYARA MONYQUE MARIA DE FRANÇA10.302.0013.2121.18/08/2014

18/08/2014741000 4.622,09CELIA VIDAL DE NEGREIROS10.301.0013.2112.18/08/2014

18/08/2014742000 2.567,84CELIA VIDAL DE NEGREIROS10.302.0013.2121.18/08/2014

18/08/2014744000 2.567,84GLECIA GOMES BARRETO10.302.0013.2121.18/08/2014

18/08/2014743000 3.154,77GLECIA GOMES BARRETO10.301.0013.2112.18/08/2014

11/09/2014800000 985,42SOLANGE MARIA M. DOS SANTOS10.304.0013.2126.11/09/2014

27/10/2014902000 1.880,00EDIVALDO B. MOVEIS E ELETRO10.301.0013.2112.27/10/2014

06/11/2014838000 574,75CAMPOS MAIA MATERIAIS DE CONTRUÇÕES LTDA10.304.0013.2126.06/11/2014

10/11/2014962000 790,56SEVERINA MARIA GOMES DOS SANTOS10.302.0013.2121.10/11/2014

19/12/20141081000 0,02DISK DRAGO COMÉRCIO LTDA ME10.303.0013.2124.19/12/2014

29/12/20141105 4.823,00PAULA CIBELE DA SILVA E CIA LTDA ME10.301.0013.2112.29/12/2014

12/03/20151 4.131,54COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.302.0013.2121.000002/01/2015

04/03/201564 77.762,20INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000026/01/2015
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10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

29/01/201560 4.488,06FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.0013.2121.000026/01/2015

01/04/201567 1.243,61INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000026/01/2015

29/01/201562 249.653,23FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.301.0013.2110.000026/01/2015

30/09/201566 63.966,34INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000026/01/2015

27/07/201565 51.592,28INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000026/01/2015

24/02/2015108 16.271,06LABORATORIO DE ANALISES CLINICA GILSON CIDRIM LTDA10.301.0013.2110.000020/02/2015

10/03/2015166 13,20FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.0013.2121.000010/03/2015

26/03/2015239 23.250,00EMC ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA10.301.0013.2110.000024/03/2015

22/12/2015311 216.000,00INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000024/04/2015

29/06/2015313 292.008,66INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000027/04/2015

29/06/2015312 354.213,72INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000027/04/2015

06/10/2015402 18.000,00W. EMANUEL TRANSPORTE LTDA - ME10.302.0013.2121.000029/05/2015

29/06/2015390 245.736,15INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000029/05/2015

29/05/2015391 464,80INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000029/05/2015

29/06/2015425 4.000,00INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000019/06/2015

12/08/2015424 3.166,80FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.301.0013.2110.000019/06/2015

27/08/2015531 176.746,50INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000020/08/2015

27/08/2015533 200.000,00INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000020/08/2015

30/09/2015594 18.086,34INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/09/2015

09/10/2015633 PEDRAGON AUTOS LTDA10.304.0013.1043.000009/10/2015

30/11/2015705 129.031,60INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000025/11/2015

30/11/2015706 57.119,96INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000025/11/2015

30/11/2015704 44.591,12FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.0013.2121.000025/11/2015
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

15/12/2015729 3.826,72FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.301.0013.2110.000001/12/2015

22/12/2015767 15.120,00REGON INDUSTRIA E COMERCIO DE TOLDOS E MPVEIS  LTD10.302.0013.2121.000022/12/2015

28/12/2015768 13.327,79FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.0013.2121.000022/12/2015

22/12/2015771 27.766,66INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/12/2015

22/12/2015772 36.452,07INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/12/2015

22/12/2015773 3.756,99INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/12/2015

22/12/2015770 80.116,81INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000022/12/2015

30/12/2015793 141.629,52INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2235.000030/12/2015

30/12/2015794 62.157,37INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2236.000030/12/2015

07/10/20164 37,99COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.301.0013.2091.000004/01/2016

29/02/201613 91.309,90FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.301.0013.2091.000004/01/2016

07/01/201612 1.943,70MT COMERCIAL MÉDICA LTDA10.301.0013.2091.000004/01/2016

30/03/201620 20.900,00RCOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME10.301.0013.1035.000008/01/2016

20/04/201680 169,00BANCO DO BRASIL SA10.122.0013.2089.000022/01/2016

22/01/201675 188,00RAIMUNDO ROSA DA SILVA FILHO10.301.0013.2091.000022/01/2016

29/02/201676 350.000,00INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000022/01/2016

29/02/201678 98.856,19INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000022/01/2016

29/02/201679 28.544,47INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.304.0013.2095.000022/01/2016

29/02/201677 498.667,59INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000022/01/2016

17/02/2016118 1.674,00MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA10.302.0013.2092.000017/02/2016

24/02/2016134 32.675,00OS.INDUSTRIA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.10.301.0013.1035.000024/02/2016

26/02/2016142 1.520,37ALBANITA JOANA FEITOSA10.302.0013.2092.000026/02/2016

10/03/2016196 7.251,04SEBASTIÃO LUIZ DOS SANTOS NETO10.302.0013.2092.000010/03/2016
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ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

17/03/2016207 2.003,02ROSANGELA CRISTINA GOMES10.302.0013.2092.000017/03/2016

15/04/2016281 5.656,13ELIETE CARVALHO DE SOUZA10.301.0013.2091.000015/04/2016

15/04/2016283 1.210,18JOSENY TARCIO DA SILVA BRAGA10.302.0013.2092.000015/04/2016

27/04/2016291 3.930,00CAXANGA PEÇAS E EQUIP. HOSPITAL LTDA10.301.0013.2091.000025/04/2016

30/06/2016317 99.866,70INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000011/05/2016

10/08/2016318 149,91COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.122.0013.2089.000011/05/2016

30/06/2016358 54.333,38INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.304.0013.2095.000013/06/2016

30/06/2016359 92.590,78INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000013/06/2016

30/06/2016372 281.059,08INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000020/06/2016

30/06/2016373 145.447,47INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000020/06/2016

11/07/2016397 1.641,02RITA DE CASSIA DE SALES SOUZA10.302.0013.2092.000011/07/2016

11/07/2016398 1.906,49COMERCIAL CABÚS10.302.0013.2092.000011/07/2016

02/08/2016424 1,00BETA INFORMÁTICA LTDA EPP10.122.0013.2089.000002/08/2016

21/09/2016423 180,58ARLINDO DA FONSECA LINS & CIA LTDA10.302.0013.2092.000002/08/2016

10/08/2016430 21.425,39INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.122.0013.2089.000010/08/2016

02/09/2016434 AMARAJI COM.DE MEDICAMENTOS LTDA-ME10.303.0013.2094.000011/08/2016

29/08/2016454 1.683,19ADJAMILLY ROBERTA ARRAIS DOS ANJOS10.122.0013.2089.000029/08/2016

26/09/2016479 22.293,21INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2091.000026/09/2016

07/10/2016493 21.018,27INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2091.000007/10/2016

24/10/2016504 17.026,57INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2091.000024/10/2016

10/11/2016514 9.141,00RPB SERV CONTABEIS G PUBL PATRIM E ADM EIRELI EPP10.305.0013.2096.000010/11/2016

02/12/2016569 40.000,00RPB SERV CONTABEIS G PUBL PATRIM E ADM EIRELI EPP10.301.0013.2091.000002/12/2016

20/12/2016589 197.356,27INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000016/12/2016
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ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

16/12/2016588 190.190,31INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000016/12/2016

28/12/2016609 6.956,54INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.304.0013.2095.000020/12/2016

20/12/2016607 189.991,21INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000020/12/2016

28/12/2016616 38.513,22INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000022/12/2016

22/12/2016614 88.713,13INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000022/12/2016

22/12/2016615 19.574,35INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000022/12/2016

22/12/2016613 179.431,56INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000022/12/2016

30/12/2016641 40.000,00INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000030/12/2016

30/12/2016642 50.000,00INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000030/12/2016

30/12/2016638 17.150,22INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000030/12/2016

30/12/2016636 41.930,13INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000030/12/2016

30/12/2016639 77.520,77INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.302.0013.2092.000030/12/2016

30/12/2016647 29.392,60INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.304.0013.2095.000030/12/2016

30/12/2016645 14.383,98INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.301.0013.2091.000030/12/2016

30/12/2016644 9.526,38INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.122.0013.2089.000030/12/2016

30/12/2016637 7.734,78INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.304.0013.2095.000030/12/2016

30/12/2016643 937,14INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.122.0013.2089.000030/12/2016

30/12/2016640 81.146,05INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES10.301.0013.2091.000030/12/2016

30/12/2016646 36.845,78INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL10.302.0013.2092.000030/12/2016

10/12/20201432 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2078.000017/07/2020

10/12/20202149 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2127.000028/09/2020

10/12/20202148 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2127.000028/09/2020

11/11/20202696 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.301.1002.2080.000010/11/2020
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ANEXO TC-147

10 - Saúde

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos próprios

15/12/20202697 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO10.122.1002.2078.000010/11/2020

10/12/20202779 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.304.1002.2083.000004/12/2020

22/12/20202780 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2078.000004/12/2020

22/12/20202784 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.1002.2081.000004/12/2020

22/12/20202787 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2127.000004/12/2020

22/12/20202789 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.302.1002.2081.000004/12/2020

22/12/20202788 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ESCADA-PE10.122.1002.2078.000004/12/2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Recursos própriosSubtotal do 5.955.763,00 0,00

10 - SaúdeSubtotal da Função 5.955.763,00 0,00
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ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

12 - Educação

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

31/03/2014426 1.562,99DIOGENES LUIZ DE LIMA ROCHA12.361.0002.1005.000027/02/2014

29/04/2014645 1.928,44MARIA ZELIA COSTA DA SILVA12.361.0021.1012.000029/04/2014

31/12/2014547 450,00GILBERTO CAETANO DA SILVA12.361.0002.1005.000030/06/2014

25/07/2014881 12.619,70GRÁFICA A UNICA LTDA12.361.0002.1005.000014/07/2014

30/07/2014924 1.500,00ABDON SOARES DA ROCHA12.361.0002.1005.000030/07/2014

30/09/2014924 1.500,00ABDON SOARES DA ROCHA12.361.0002.1005.000030/07/2014

26/08/2014981 350,00REGINALDO RODRIGUES DA SILVA12.361.0002.1005.000005/08/2014

03/09/20141024 140,00E. J. COLACO DE MESQUITA COMERCIO DE PECAS E SERVI12.361.0002.1005.000001/09/2014

01/09/20141028 22.900,00MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000001/09/2014

06/10/20141116 208.087,69INSTITUTO DE PES.E APOIO A GESTAO PUBLICA -IPAGESP12.361.0022.2037.000001/10/2014

06/10/2014878 7.500,00R&R CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA -12.361.0002.1005.000006/10/2014

21/10/2014983 70,00ARLINDO DA FONSECA LINS & CIA LTDA12.361.0002.1005.000021/10/2014

19/11/20141223 34.350,63INST.DE DESENV.SOCIAL E TECNOLOGICO12.361.0002.1005.000019/11/2014

11/12/20141075 8.741,65PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA12.361.0002.1005.000011/12/2014

31/12/20141331 2,00PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA12.361.0021.1012.000031/12/2014

26/05/201526 67.037,44INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.1013.000005/01/2015

13/02/201529 475.200,01FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.0021.1012.000005/01/2015

28/04/201527 11.598,94INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0002.1006.000005/01/2015

06/05/2015548 56.400,00INSTITUTO DE PES.E APOIO A GESTAO PUBLICA -IPAGESP12.361.0022.2037.000004/05/2015

26/08/2015814 2.934,19COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO12.361.0002.1005.000001/07/2015

31/08/2015809 826.609,92FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.0021.1012.000001/07/2015

28/07/2015898 1.355.754,62INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.1013.000021/07/2015

04/08/2015953 72.783,20R&F DETETIZAÇOES E SERVIÇOS LTDA ME12.361.0002.1005.000003/08/2015
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

12 - Educação

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

30/12/2015969 44.911,30INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.361.0021.1014.000004/08/2015

29/10/20151256 1.000.000,00INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.1013.000026/10/2015

01/12/20151278 2.600,00MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000028/10/2015

01/12/20151279 2.600,00MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000003/11/2015

01/12/20151280 2.600,00MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000003/11/2015

03/12/20151417 2.600,00MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000002/12/2015

03/12/20151419 5.200,00MMR LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME12.361.0002.1005.000002/12/2015

21/12/20151485 2.922,00REGINALDO RODRIGUES DA SILVA12.361.0002.1005.000014/12/2015

16/12/20151494 665.481,55INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.1013.000014/12/2015

30/03/201657 118.852,07INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2033.000004/01/2016

26/02/201658 1.277.667,36INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2030.000004/01/2016

30/12/2016138 5.525,08INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.361.0002.2027.000011/01/2016

12/12/2016421 170.678,63FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.0021.2029.000021/03/2016

30/12/2016555 27.042,30INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.361.0021.2031.000006/04/2016

01/12/2016667 2.996,55PORTO DA CONSTRUÇÃO LTDA12.361.0002.2027.000029/04/2016

30/05/2016784 310.997,83INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2033.000023/05/2016

08/06/2016806 6.192,87PORTO DA CONSTRUÇÃO LTDA12.361.0002.2027.000030/05/2016

20/06/2016897 855,00JEFERSON CAETANO DA SILVA12.361.0021.2029.000020/06/2016

06/07/2016958 77.009,80GRAFICA E EDITORA CANAA LTDA - EPP12.361.0002.2027.000001/07/2016

06/07/2016985 149.100,00GRÁFICA A UNICA LTDA12.361.0002.2027.000006/07/2016

12/12/20161512 1.091,81FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.0021.2029.000017/11/2016

07/12/20161614 486.256,42INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2033.000007/12/2016

07/12/20161613 3.041.361,97INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2030.000007/12/2016
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

12 - Educação

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

28/12/20161811 235.877,37INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES12.361.0021.2030.000022/12/2016

Recursos Próprios                                        Subtotal do 10.810.441,33 0,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DOS ESPORTES

Recursos Próprios                                        

21/06/20181676 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.122.1201.2057.000021/06/2018

21/06/20181677 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL12.361.1206.2068.000021/06/2018

22/06/202014 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO12.361.1201.2044.000002/01/2020

22/12/2020153 FOLHA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO12.361.1201.2044.000002/01/2020

30/06/2020155 1.551.428,47FOLHA DO FUNDEB 60%12.361.1206.2068.000002/01/2020

10/12/2020154 480.725,16FOLHA DO FUNDEB 40%12.361.1206.2066.000002/01/2020

Recursos Próprios                                        Subtotal do 2.032.153,63 0,00

12 - EducaçãoSubtotal da Função 12.842.594,96 0,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 JO

SE
 FID

E
L

IS M
O

U
R

A
 G

O
U

V
E

IA
, C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 25d41442-7091-4cd5-8494-208f61130d29



TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ESTADO DE PERNAMBUCO

Dezembro/2021

RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES CUJO CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCÍCIO

Page 10

Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

04 - Administração

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

11/12/20141144 30.000,00PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA04.122.0014.2056.000011/12/2014

21/06/20181675 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL04.122.0403.2015.000021/06/2018

22/12/2020149 FOLHA DA SECRETARIA DE GOVERNO04.122.0401.2005.000010/01/2020

22/12/2020147 FOLHA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO04.122.0403.2016.000010/01/2020

10/12/2020146 FOLHA DA SECRETARIA DE DESENV. INSTITUCIONAL04.122.0403.2015.000010/01/2020

10/12/2020148 FOLHA DA SECRETARIA DE PLANEJ. E DESENV. ECONÔMICO04.122.0405.2040.000010/01/2020

22/12/2020151 FOLHA DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO04.124.0402.2013.000010/01/2020

10/12/20201440 FOLHA DA SECRETARIA DE SEGURANÇA SOCIAL04.122.0401.2005.000031/03/2020

22/12/20203753 FOLHA DO CONSELHO TUTELAR04.122.0401.2005.000030/09/2020

10/12/20204617 FOLHA DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO04.124.0402.2013.000030/11/2020

22/12/20204789 FOLHA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO04.122.0403.2016.000007/12/2020

22/12/20204784 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ES04.122.0403.2015.000007/12/2020

22/12/20204787 FOLHA DA SECRETARIA DE SEGURANÇA SOCIAL04.122.0401.2005.000007/12/2020

28/12/20205096 COMPANHIA PERNANBUCANA DE SANEAMENTO04.122.0401.2005.000028/12/2020

Recursos Próprios                                        Subtotal do 30.000,00 0,00

04 - AdministraçãoSubtotal da Função 30.000,00 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

09 - Previdência Social

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOC. DO MUNIC. DE ESCADA

Recursos Próprios                                        

31/12/202010 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL09.122.0901.2099.000031/12/2020

31/12/2020113 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL09.122.0901.2099.000031/12/2020

31/12/202067 MATIAS E LEITÃO CONSUTORES ASSOCIADOS LTDA09.122.0901.2099.000031/12/2020

31/12/202063 AFCON - AFONSO FERREIRA CONSULTORIA CONTABIL09.122.0901.2099.000031/12/2020

31/12/20208 FOLHA DE PAGAMENTO ADMINISTRATIVO09.122.0901.2099.000031/12/2020

31/12/202056 SALES ADVOCACIA09.122.0901.2099.000031/12/2020

31/12/20208 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL09.122.0901.2099.000031/12/2020

31/12/202026 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL09.122.0901.2099.000031/12/2020

31/12/20203 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020

31/12/20202 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020

31/12/20205 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020

31/12/20207 FOLHA DE PAGAMENTO PENSIONISTAS09.272.0901.2100.000031/12/2020

31/12/20201 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020

31/12/20204 FOLHA DE PAGAMENTO INATIVOS09.272.0901.2100.000031/12/2020

31/12/20206 FOLHA DE PAGAMENTO PENSIONISTAS09.272.0901.2100.000031/12/2020

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,00

09 - Previdência SocialSubtotal da Função 0,00 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

13 - Cultura

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DOS ESPORTES

Recursos Próprios                                        

22/06/202015 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO13.392.1301.2049.000002/01/2020

Recursos Próprios                                        Subtotal do 0,00 0,00

13 - CulturaSubtotal da Função 0,00 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

15 - Urbanismo

FUNÇÃO
Classificação

NEOP Data emissão Data liquidação Credor
Não Processado

funcional
programática Processado

Valor Cancelado R$

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

Recursos Próprios                                        

30/12/20151523 69.440,67LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2010.000023/12/2015

01/06/2016810 66.636,18LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000031/05/2016

04/07/2016977 104.279,76LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000004/07/2016

01/12/20161157 93.826,98LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000011/08/2016

01/12/20161242 107.306,55LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000031/08/2016

04/10/20161380 97.056,18LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000030/09/2016

03/11/20161471 100.940,58LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000031/10/2016

02/12/20161581 97.870,50LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000030/11/2016

23/12/20161808 74.063,34LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA15.541.0026.2057.000022/12/2016

20/05/20191993 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO15.451.1501.2086.000015/05/2019

10/12/2020152 FOLHA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA15.451.1501.2086.000010/01/2020

Recursos Próprios                                        Subtotal do 811.420,74 0,00

15 - UrbanismoSubtotal da Função 811.420,74 0,00
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Resolução TC Nº 147, de 1º de dezembro de 2021
ANEXO VI-B

ANEXO TC-147

quinta-feira, 31 de março de 2022
CONTADOR
CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA

__________________________________ESCADA __________________________________

MARIA JOSÉ FIDELIS MOURA GOUVEIA
PREFEITO MUNICIPAL

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
19.639.778,70 0,00

CANCELADOS NO EXERCÍCIO
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